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

Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se 

nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo 

kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi se rozumějí například stav 

tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními 

poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi 

prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná 

majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje 

hodnotu věci a určí se porovnáním.  

 
Při volbě metody ocenění jsem analyzovala použitelnost a vypovídací hodnotu základních, v praxi 

používaných metod ocenění. Vzhledem k tomu, že se jedná o určení obvyklé ceny rodinného 

domu, tj. rezidenčního segmentu trhu, pro které je možné nalézt dostatečnou množinu obdobného 

majetku a statisticky ji vyhodnotit, bude v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování 

majetku obvyklá cena určena porovnáním. V daném případě oceňovaných nemovitých věcí, by 

nákladová metoda ani výnosová metoda neměly dostatečnou vypovídací hodnotu. 
 

 

3. NÁLEZ  
 

3.1. Identifikační údaje nemovité věci 
Dle výpisu z katastru nemovitostí LV 186 ze dne 05.09.2019 pro k.ú. Plesná 

Sattlerová Dana, Úzká 327, 35135 Plesná  

 

Adresa: Úzká  čp. 327 

Název katastrálního území: Plesná 

Název obce: Plesná 

Název okresu: Cheb 

List vlastnictví: 

 

LV č. 186 

3.2. Omezení vlastnického práva a jiné zápisy 
 

dle LV č. 186 pro k.ú. Plesná ze dne 05.09.2019 

Zástavní právo exekutorské podle § 69a exekučního řádu 

Zástavní právo smluvní 

Exekuční příkaz k prodeji nemovitosti 

Nařízení exekuce - Sattlerová Dana 

Rozhodnutí o úpadku (§ 136 odst. 1 insolvenčního zákona) - Sattlerová Dana 

Zahájení exekuce - Sattlerová Dana 
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- ocenění je provedeno bez vlivu výše uvedených omezení vlastnického práva a jiných zápisů 

 

Věcné břemeno chůze, oprávnění pro parc.č. 366, povinnost k parc.č. 380/19 

 

- jedná se dle sdělení o právo chůze k pozemku parc.č. 380/19, tj. pozemek u sousedního rodinného 

domu čp. 328, na kterém je studna, ze které jsou zásobovány vodou oceňované nemovité věci.  
 

 

- bez vlivu na obvyklou cenu 

 

3.3. Poloha a charakteristika nemovitosti 
Rodinný dům je postaven v zastavěné, okrajové, severovýchodní části obce Plesná, vjezd na 

pozemek ze severovýchodní strany, z ulice Úzká (parc.č. 383/13 ve vlastnictví město Plesná), 

vstup do rodinného domu ze severní strany. Bezprostřední okolí je běžně prostorné, se zástavbou 

převážně rodinných domů. Rodinný dům je řadový krajní, severně od rodinného domu, u severní 

hranice pozemku stojí garáž (zapsaná v Katastru nemovitostí jako zem.stav.), jižně od rodinného 

domu, přes ulici K Parku je samostatný pozemek zahrady (parc.č. 378/15, parc.č. 383/1 a parc.č. 

383/15). Odkanalizování rodinného domu do veřejné kanalizace, voda ze studny studna je na 

sousedním pozemku parc.č. 380/19 s věcným břemenem práva chůze), elektroinstalace zavedena, 

bez plynu (plyn byl původně zaveden, již dříve byl odpojen a není používán). V komunikaci je 

veřejný vodovod a plyn.  

Plesná patří do dřívějšího okresu Cheb a náleží pod Karlovarský kraj. Příslušnou obcí s rozšířenou 

působností je okresní město Cheb. Obec Plesná se rozkládá asi sedmnáct kilometrů severně od 

Chebu a 1 km od německých hranic. V Plesné má trvalý pobyt hlášeno přibližně 2000 obyvatel. 

V obci je mateřská a základní škola, sportovní a kulturní zařízení, ordinace lékaře, pošta, 

plynofikace, veřejná kanalizace a veřejný vodovod, autobusová a železniční doprava. 

 

3.4. Popis a stav objektů 
Rodinný dům čp.  327, součást pozemku st.parc.č. 366 

Rodinný dům je podsklepený, přízemní, s využitým podkrovím.  

 

Výčet místností: 

1 PP (suterén): 

místnost plocha (m2)  podlaha 

sklep 5,49  beton 

kotelna 12,49  beton 

koupelna 2,21  prkna 
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